

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: Pregão (Setor público)
Edital N° PE13/2023-SESA/SRP – Processo N° PE13/2023-SESA/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Adriano Rocha da Silva, inestido omo Seretário de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE13/2023-SESA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE13/2023-SESA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições aseguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	17.800 Ampola(s)
Marca:	SANTISA
Valor Unitário:	R\$ 1,22
Valor Total:	R\$ 21.716,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 21.716,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	11.420 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 51.390,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 51.390,00
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	2.400 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 11.520,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 11.520,00
Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	

Objeto da Licitação:	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 10ML
Quantidade:	90.000 Ampola(s)
Marca:	HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.300,00
Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 500ML
Quantidade:	6.200 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 38.688,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 38.688,00
Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	ALOGLIPTINA BENZOATO 25MG
Quantidade:	1.200 Comprimido(s)
Marca:	TAKEDA
Valor Unitário:	R\$ 4,56
Valor Total:	R\$ 5.472,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.472,00
Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML
Quantidade:	1.600 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 4,74
Valor Total:	R\$ 7.584,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.584,00
Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	AMINOFILINA 240MG/10ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG COMPRIMIDO
Quantidade:	21.600 Comprimido(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 22.464,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 22.464,00
Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML AMPOLA DE 1ML
Quantidade:	2.400 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 2.328,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.328,00
Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	BECLOMETASONA 50MCG /DOSE SPRAY NASAL FRASCO COM 200DOSES
Quantidade:	240 Frasco(s)
Marca:	GLENMARK
Valor Unitário:	R\$ 27,43
Valor Total:	R\$ 6.583,20
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.583,20
Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	BETAMETASONA (DIPROPIONATO) + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+2MG/ML AMPOLA DE 1ML
Quantidade:	6.400 Ampola(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 29.376,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 29.376,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (SIMPLES) 20MG/ML AMPOLA 1ML INJETÁVEL.
Quantidade:	6.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00
Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA 20MG+250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 42.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 42.000,00
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE UMECLIDINIO + TRIFENATATO DE VILANTEROL62,5+25MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	GSK
Valor Unitário:	R\$ 341,85
Valor Total:	R\$ 8.204,40
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.204,40
Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20ML.
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 1.120,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.120,00
Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10 MG/2 ML AMPOLA DE 2 ML.

Quantidade:	27.800 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 41.700,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 41.700,00
Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) + GLICOSE (PESADA) 5MG+80MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML
Quantidade:	3.200 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 11.520,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 11.520,00
Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	CÁLCIO CITRATO MALATO +VITAMINA D3 250MG +2,5MG CAIXA COM 30COMPRIMIDOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	BRASTERAPICA
Valor Unitário:	R\$ 81,06
Valor Total:	R\$ 9.727,20
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.727,20
Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	CÁLCIO CITRATO MALATO +VITAMINA D3 250MG +2,5MG + VITAMINA K2COM MAGNÉSIO FRASCO COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	BRASTERAPICA
Valor Unitário:	R\$ 70,68
Valor Total:	R\$ 1.696,32
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.696,32
Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	CÁLCIO 300MG +VITAMINA D3 200UI + VITAMINA K2 65 MCG + MAGNÉSIO 65MCG FRASCO COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE LÍTIO 300MG
Quantidade:	80.000 Comprimido(s)
Marca:	BIOLAB / AC(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,00
Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO
Quantidade:	132.000 Capsula(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 71.280,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 71.280,00
Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML FRASCO 60ML
Quantidade:	8.000 Frasco(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 9,77
Valor Total:	R\$ 78.160,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 78.160,00
Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML DE USO ENDOVENOSO
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,79
Valor Total:	R\$ 75.800,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 75.800,00
Número do Lote: 26	

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	CISATRACÚRIO 2MG/ML AMPOLA DE 10ML
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 16,81
Valor Total:	R\$ 6.724,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.724,00
Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML
Quantidade:	1.600 Ampola(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,44
Valor Total:	R\$ 704,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 704,00
Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	880 Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 1.936,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.936,00
Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98
Quantidade:	400 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 1,85
Valor Total:	R\$ 740,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 740,00
Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML
Quantidade:	33.600 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,80

Valor Total:	R\$ 60.480,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 60.480,00
Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	DAPAGLIFLOZINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	ASTRAZENECA
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 510,00
Participante Vencedor:	MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	47.893.919/0001-15
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 510,00
Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML
Quantidade:	600 Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 1,97
Valor Total:	R\$ 1.182,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.182,00
Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	DIACEREÍNA 50MG CAIXA COM 30 CÁPSULAS GEL
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TRB PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 7.600,00
Participante Vencedor:	Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ / CPF:	23.312.871/0001-46
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 7.600,00
Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	DIETA ENTERAL LÍQUIDA - ESPECIALIZADA PARA PACIENTES PORTADORES DE DPOC, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,3 À 1,5 KCAL/ML, APRESENTANDO PORCENTAGEM DE CARBOIDRATOS ABAIXO DE 35%. EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER O ADAPTADOR.
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 62,01
Valor Total:	R\$ 12.402,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56

Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.402,00
Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	DIMETICONA 75MG/ML SUSPENSÃO FRASCO COM 10ML
Quantidade:	2.400 Frasco(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 3.936,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.936,00
Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	DIOSMINA +HESPERIDINA 900+100MG GRANULADO 5G CAIXA COM 30SACHÊS
Quantidade:	48 Caixa(s)
Marca:	ACHÉ
Valor Unitário:	R\$ 168,90
Valor Total:	R\$ 8.107,20
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.107,20
Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	DIOSMINA +HESPERIDINA 900+100MG GRANULADO CAIXA COM 30COMPRIMIDOS
Quantidade:	48 Caixa(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 115,26
Valor Total:	R\$ 5.532,48
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.532,48
Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	DOPAMINA INJETÁVEL 50MG/10ML AMPOLA 10ML
Quantidade:	800 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00
Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	

Objeto da Licitação:	DROPERIDOL 2,5MG/ML AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	200 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 13,95
Valor Total:	R\$ 2.790,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.790,00
Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	EMPAGLIFLOZINA 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	BOEHRINGER
Valor Unitário:	R\$ 12,75
Valor Total:	R\$ 765,00
Participante Vencedor:	MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	47.893.919/0001-15
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 765,00
Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO
Quantidade:	58.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 24.360,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.360,00
Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	1.040 Frasco(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 4,48
Valor Total:	R\$ 4.659,20
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.659,20
Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO FRASCO C/ 20ML
Quantidade:	1.888 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	FIBRINOLISINA, DESOXIRRIBONUCLEASE, CLORANFENICOL 666U+1U+0,01G/G BISNAGA COM 30G
Quantidade:	800 Bisnaga(s)
Marca:	SUPERA RX
Valor Unitário:	R\$ 82,05
Valor Total:	R\$ 65.640,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 65.640,00
Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1MLUSO ENDOVENSO
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 3,25
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Participante Vencedor:	HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	42.202.305/0001-26
Cidade UF:	Santo Antônio de Lisboa - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.500,00
Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1MLUSO INTRAMUSCULAR
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,78
Valor Total:	R\$ 7.120,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.120,00
Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO
Quantidade:	8.400 Capsula(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 3.864,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.864,00

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML
Quantidade:	200 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00
Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO, FRASCO GOTEJADOR COM 20MLPORTARIA 344/98
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML
Quantidade:	9.800 Ampola(s)
Marca:	SANTISA
Valor Unitário:	R\$ 1,23
Valor Total:	R\$ 12.054,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 12.054,00
Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	GLICERINA SUPOSITÓRIO 75MG (LACTENTE)
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	GLOBO
Valor Unitário:	R\$ 1,87
Valor Total:	R\$ 448,80
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 448,80
Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	320 Frasco(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA

Valor Unitário:	R\$ 3,54
Valor Total:	R\$ 1.132,80
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.132,80
Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,00
Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 5.690,00
Participante Vencedor:	HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	42.202.305/0001-26
Cidade UF:	Santo Antônio de Lisboa - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.690,00
Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL
Quantidade:	8.440 Frasco/Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,42
Valor Total:	R\$ 28.864,80
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 28.864,80
Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 56	
Objeto da Licitação:	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO 150ML
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 1.840,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.840,00
Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 57

Objeto da Licitação:	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 150MG+12,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	MOMENTA
Valor Unitário:	R\$ 125,98
Valor Total:	R\$ 5.039,20
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.039,20
Número do Lote:	58
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 58

Objeto da Licitação:	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML
Quantidade:	160 Caneta(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 194,26
Valor Total:	R\$ 31.081,60
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.081,60
Número do Lote:	59
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 59

Objeto da Licitação:	ISSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO
Quantidade:	600 Comprimido(s)
Marca:	SIGMA PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,41
Valor Total:	R\$ 246,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 246,00
Número do Lote:	60
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 60

Objeto da Licitação:	LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML
Quantidade:	96 Frasco(s)
Marca:	UCB
Valor Unitário:	R\$ 85,31
Valor Total:	R\$ 8.189,76
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.189,76
Número do Lote:	61
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 61

Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% S/ EPINEFRINA FRASCO-AMPOLA DE 20ML
Quantidade:	3.160 Frasco/Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 5,70

Valor Total:	R\$ 18.012,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 18.012,00
Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 62	
Objeto da Licitação:	LIDOCAÍNA 2% GELEIA BISNAGA DE 30G
Quantidade:	1.800 Bisnaga(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 7.920,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.920,00
Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 63	
Objeto da Licitação:	LIRAGLUTIDA 6MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 CARPULE X 3ML + SISTEMAS DE APLICAÇÃO (03 CANETAS)
Quantidade:	90 Caixa(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 963,01
Valor Total:	R\$ 86.670,90
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 86.670,90
Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML
Quantidade:	6.200 Frasco(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 21.700,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 21.700,00
Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	MANITOL SOL. 20 % AMPOLA DE 250 ML
Quantidade:	40 Frasco/Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 8,45
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 66	
Objeto da Licitação:	METFORMINA 1G COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	MERCK
Valor Unitário:	R\$ 1,69
Valor Total:	R\$ 3.042,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.042,00
Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	
Objeto da Licitação:	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00
Número do Lote: 68	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 11,39
Valor Total:	R\$ 27.336,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 27.336,00
Número do Lote: 69	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO DE 10ML
Quantidade:	1.200 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 2,46
Valor Total:	R\$ 2.952,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.952,00
Número do Lote: 70	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 70	
Objeto da Licitação:	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	HEBRON
Valor Unitário:	R\$ 60,89
Valor Total:	R\$ 60.890,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71

Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 60.890,00
Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 71	
Objeto da Licitação:	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	HEBRON
Valor Unitário:	R\$ 35,86
Valor Total:	R\$ 35.860,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 35.860,00
Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 72	
Objeto da Licitação:	NALTREXONA (CLORIDRATO) 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 28.800,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 28.800,00
Número do Lote: 73	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 73	
Objeto da Licitação:	NAPROXENO 500MG
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 1,15
Valor Total:	R\$ 1.150,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.150,00
Número do Lote: 74	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 74	
Objeto da Licitação:	NIFEDIPINA 10MG CÁPSULA GEL.
Quantidade:	1.600 Capsula(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,67
Valor Total:	R\$ 1.072,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.072,00
Número do Lote: 75	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 75	
Objeto da Licitação:	OLANZAPINA 5MG PORTARIA 344/98 PORTARIA 344/98

Quantidade:	840 Comprimido(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 646,80
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 646,80
Número do Lote: 76	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 76	
Objeto da Licitação:	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML.
Quantidade:	4.400 Frasco(s)
Marca:	IMEC(PE)
Valor Unitário:	R\$ 3,39
Valor Total:	R\$ 14.916,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 14.916,00
Número do Lote: 77	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 77	
Objeto da Licitação:	OXCARBAZEPINA 300MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 1,01
Valor Total:	R\$ 24.240,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.240,00
Número do Lote: 78	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 78	
Objeto da Licitação:	OXCARBAZEPINA 60MG/0,6ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	240 Frasco(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 37,99
Valor Total:	R\$ 9.117,60
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.117,60
Número do Lote: 79	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 79	
Objeto da Licitação:	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML
Quantidade:	120 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 80	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 80	
Objeto da Licitação:	OXITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML INTRAMUSCULAR EENDONEVONOSA (IM/EV) NA MESMA APRESENTAÇÃO
Quantidade:	8.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 4,08
Valor Total:	R\$ 32.640,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 32.640,00
Número do Lote: 81	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 81	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO COM 15 ML
Quantidade:	14.800 Frasco(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 19.240,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 19.240,00
Número do Lote: 82	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 82	
Objeto da Licitação:	PENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ INJETÁVEL
Quantidade:	6.000 Frasco/Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 43.200,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 43.200,00
Número do Lote: 83	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 83	
Objeto da Licitação:	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	1.200 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 84	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 84	
Objeto da Licitação:	PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO

Quantidade:	800 Comprimido(s)
Marca:	UCB
Valor Unitário:	R\$ 1,32
Valor Total:	R\$ 1.056,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.056,00
Número do Lote: 85	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 85	
Objeto da Licitação:	POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA POMADA BSNAGA 30G
Quantidade:	80 TUBO(s)
Marca:	TAKEDA
Valor Unitário:	R\$ 74,27
Valor Total:	R\$ 5.941,60
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.941,60
Número do Lote: 86	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 86	
Objeto da Licitação:	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3MG/ML FRASCO DE 60ML
Quantidade:	9.200 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 40.388,00
Participante Vencedor:	MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	47.893.919/0001-15
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 40.388,00
Número do Lote: 87	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 87	
Objeto da Licitação:	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR
Quantidade:	13.600 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 27.200,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 27.200,00
Número do Lote: 88	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 88	
Objeto da Licitação:	PROTETOR CUTÂNEO SPRAY – FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE , DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUEPROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.
Quantidade:	60 Frasco(s)

Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 72,02
Valor Total:	R\$ 4.321,20
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.321,20
Número do Lote: 89	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 89	
Objeto da Licitação:	PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL, SISTEMA ABERTO, COM 100% DE PROTEÍNA DE SOJA E ADICIONADO DE FIBRAS, É UM ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICA. CADA 1ML DE FORNECE 1,2 KCAL. NUTRIÇÃO ENTERAL PROLONGADA, NEOPLASIAS, CARDIOPATIAS, DOENÇAS NEUROLÓGICAS, CONSTIPAÇÃO E DIARREIA.
Quantidade:	1.600 Litro(s)
Marca:	NUTRIMED
Valor Unitário:	R\$ 26,78
Valor Total:	R\$ 42.848,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 42.848,00
Número do Lote: 90	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 90	
Objeto da Licitação:	RANITIDINA (CLORIDRATO) 50MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML
Quantidade:	21.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 91	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 91	
Objeto da Licitação:	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO
Quantidade:	71.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 92	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 92	
Objeto da Licitação:	SILIMARINA + METIONINA 70+100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	8 Caixa(s)

Marca:	ZYDUS
Valor Unitário:	R\$ 72,98
Valor Total:	R\$ 583,84
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 583,84
Número do Lote: 93	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 93	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 100MG
Quantidade:	5.376 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 55.910,40
Participante Vencedor:	MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	47.893.919/0001-15
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 55.910,40
Número do Lote: 94	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 94	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS
Quantidade:	48 Caixa(s)
Marca:	MERCK
Valor Unitário:	R\$ 144,33
Valor Total:	R\$ 6.927,84
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.927,84
Número do Lote: 95	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 95	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICAAMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	7.120 Ampola(s)
Marca:	HALEXISTAR
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 31.399,20
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.399,20
Número do Lote: 96	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 96	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICAAMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	6.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 5,21
Valor Total:	R\$ 31.260,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52

Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 31.260,00
Número do Lote: 97	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 97	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	12.920 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 79.974,80
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 79.974,80
Número do Lote: 98	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 98	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE USO EXTERNO (TÓPICO) FRASCO DE 500ML
Quantidade:	17.800 Frasco(s)
Marca:	FARMAX
Valor Unitário:	R\$ 3,81
Valor Total:	R\$ 67.818,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 67.818,00
Número do Lote: 99	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 99	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL EAPIROGÊNICA AMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	86.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 378.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 378.400,00
Número do Lote: 100	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 100	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL EAPIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	EQUIPLEX
Valor Unitário:	R\$ 5,07
Valor Total:	R\$ 50.700,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 50.700,00
Número do Lote: 101	


Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 101	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL EAPIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	64.880 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 6,03
Valor Total:	R\$ 391.226,40
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 391.226,40
Número do Lote: 102	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 102	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	95.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 5,98
Valor Total:	R\$ 568.100,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 568.100,00
Número do Lote: 103	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 103	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA + LACTATO (RINGER C/ LACTATO) INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 8,26
Valor Total:	R\$ 165.200,00
Participante Vencedor:	PHARMAPLUS LTDA
CNPJ / CPF:	03.817.043/0001-52
Cidade UF:	Afogados da Ingazeira - PE
Valor total Contratado:	R\$ 165.200,00
Número do Lote: 104	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 104	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA DE 30G
Quantidade:	5.000 Bisnaga(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.000,00
Número do Lote: 105	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 105	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO

Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 106	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 106	
Objeto da Licitação:	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML
Quantidade:	1.200 Ampola(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 5,64
Valor Total:	R\$ 6.768,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.768,00
Número do Lote: 107	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 107	
Objeto da Licitação:	SUXAMETÔNIO 100mg FRASCO/AMPOLA
Quantidade:	200 Frasco/Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 14,20
Valor Total:	R\$ 2.840,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.840,00
Número do Lote: 108	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 108	
Objeto da Licitação:	TACROLIMO MONOIDRATADO 1MG POMADA 30G
Quantidade:	90 TUBO(s)
Marca:	LIBBIS
Valor Unitário:	R\$ 151,66
Valor Total:	R\$ 13.649,40
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.649,40
Número do Lote: 109	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 109	
Objeto da Licitação:	TESTOSTERONA (CIPIONATO) 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXACOM 3 AMPOLAS 2ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00
Número do Lote: 110	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 110	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	12.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 21.600,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 21.600,00
Número do Lote: 111	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 111	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 100MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 4,82
Valor Total:	R\$ 38.560,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EHOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 38.560,00
Número do Lote: 112	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 112	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 10MLPORTARIA 344/98
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 25,58
Valor Total:	R\$ 5.116,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.116,00
Número do Lote: 113	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 113	
Objeto da Licitação:	VALSARTANA +BENSILATO DE ANLODIPINO 320MG+5MG CAIXA COM 30COMPRIMIDOS
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	E.M.S
Valor Unitário:	R\$ 99,34
Valor Total:	R\$ 2.980,20
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE

Valor total Contratado:	R\$ 2.980,20
Número do Lote: 114	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 114	
Objeto da Licitação:	VARFARINA 5MG COMPRIMIDO
Quantidade:	5.400 Comprimido(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.080,00
Número do Lote: 115	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 115	
Objeto da Licitação:	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO CONTA-GOTAS DE 5ML
Quantidade:	80 Frasco(s)
Marca:	ALLERGAN
Valor Unitário:	R\$ 14,49
Valor Total:	R\$ 1.159,20
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.159,20

Viçosa do Ceará - CE, 18 de Setembro de 2023 as 9 horas e 30 minutos



Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde
Autoridade Competente
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará